
参加選手各位                              ２００３年７月20 日 

２００３第 4 回ひわさうみがめトライアスロン  

＜大会順延にともなう変更のご案内＞ 
 

本大会は自然災害発生により当初予定の７月２０日より、７月２７日に順延されました。日程変更にともう修正案

内を差し上げますので、内容をご確認のうえ「ひわさ」にお越しください。変更なき事柄は省かせていただきます

ので前回案内を参照ください。 

尚、毎年好評をいただいております「うみがめ祭り」は大会順延にともない別開催となりました。大変残念ですが

次の機会を楽しみにお越し下さい。 

 

■ 宿泊について 

お手数ですが各自にて宿泊施設に変更または新規申し込みをお願いします。また、順延日（２７日）は

夏休み期間のため、既に多くの宿泊施設が込み合っているかと思います。主催者では２６日宿泊希望者に、

公民館の大部屋（寝具持参）を無料提供します。希望者は別紙申し込み用紙に必要事項を記入、大会事務

局にＦＡＸで申し込みください。 

 

■ スケジュールについて 

変更① 宿泊施設の不足にともない、当日受付も可能です。 

変更② 当日受付による煩雑さ解消のため、車検は行いません。 

※ 同封のヘルメットステッカー(小１枚)はヘルメット正面に、 

  バイクステッカーは(大２枚)はサドル下に両面からよく見えるようにお貼り下さい。 

変更③ 当日受付による煩雑さ解消のため、スタート時間を９時に繰り下げます。 

 

７月２６日（土曜日） 

＜13:00～16:00＞ 受付／コミュニティホール 

・ レースナンバーまたは氏名を申告、支給品を受け取り下さい。 

＜13:00～15:00＞ サンライン下見バス／町民グランド発着                        

・順次下見バスが出ます。所要時間は約１時間、最終出発は15時です。 

＜16:30～17:15＞ 開会式、競技説明会／コミュニティーホール 

・競技説明会には必ず参加ください。レースナンバー(計測チップ付)を配布します。 

７月２７日（日曜日） 

・レースナンバー付きの計測チップは完全耐水ではないため海へは持込めません。スイム終了後、トランジショ

ンでレースナンバー付きのウェアーに着替えるかレースナンバーベルトに取り付けておくことを推奨します。 
・早朝の拘束時間軽減の為、ボディマーキングは各自宿舎で済ませてくることを推奨します。マーキング位置は

右上腕、左大腿前部で大きく表示して下さい。当日受付でも記入を補助します。 
・スイム競技に自信のない選手はバイク競技からのスタート（スイムスキップ）を認めます。当日受付時に申し



出ください。スイムスキップ者のバイクスタート時間は８時３５分です。当日朝、体調が優れない場合なども

決して無理をせず、本制度を利用ください。 

＜0７:00～07:50＞ 受付／八幡神社境内 

・身分を証するものを提示し、支給品をお受け取り下さい。 

＜０７:５０～０８:００＞ 競技説明会／八幡神社境内 

・競技説明会には必ず参加ください。レースナンバー(計測チップ付)を配布します。 

＜０８:００～０８:４０＞ 入水チェック／スイムゲート入り口 

・スイムゲート下でスイムキャップを受け取り入水チェックとします。チェック終了者は大浜でウォームアップ

可能です。トイレなどの理由によりスイムゲートから退出される方はスイムキャップを一旦係りに返却下さい。 

＜０８:５０～０８:５５＞ スタートセレモニー／スイムスタートゲート付近 

＜０９:００～1３:０６＞ 競技 

※スタート時間が９時に変わりました。変更にともなう各競技の制限時間は以下のとおりです。 

・ スイム    １０:０６／バイクスタート計測地点 

・ バイク中間  １１:０６／牟岐折り返し 

・ ランスタート １２:０６／ランスタート計測地点 

・ ラン中間   １２：３６／西河内折り返し 

・ 全競技終了  １３：０６／フィニッシュゲート 

＜1３:３０～ ＞アワードバンケット（表彰式・抽選会）／八幡神社境内 

・ 表彰式､抽選会を遅滞なく進めるため、特に入賞者の方は、遅れないよう集合願います。阿波踊りもお楽し

み下さい。 

 

■日程順延にともなう参加費の扱いについて 

大会募集ガイド、誓約書にも記載がありますとおり自然災害による順延のため、参加費の返金及び本大会

に要した交通費・宿泊費などの弁済には本来応じかねます。ただし順延にともない参加不可能となった選手

に対する考慮策を検討中ですのですので大会終了後に送付予定の案内をお待ち下さい。 
以上皆様に対して、現時点で十分満足いただける回答ではありませんが、本大会が厳しい予算で運営され

ている事をご理解いただき、ご容赦下さいますようお願いし申し上げます。 
 
尚、この件につきましては広く皆様のご意見をお待ちしております。 
 

 

※意見の送付先 

〒７７９－２３９５ 徳島県海部郡日和佐町企画観光課 
「ひわさうみがめトライアスロン係」 

ＴＥＬ ０８８４－７７－１１１１  ＦＡＸ ０８８４－７７－１６６６ 

 

社団法人日本トライアスロン連合 

レースディレクター 水畑宏之 

ＴＥＬ／０９０－４４４８－２０１６ ＦＡＸ０５２－９７２－７０１８  

hiro-mizu@h2.dion.ne.jp  

 


